poterit tam eos nv quam sin nv per solos cosinus vel per solos sinus exprimi.

Per definitionem est:

$$e^{(u + 2\pi i)} = \cos(u + 2\pi) + i \sin(u + 2\pi)$$

et per aequationem (6) § 9:

$$e^{(u + 2\pi i)} = e^{ui}$$

unde per comparationem sequitur fore:

$$e^{ui} = \cos(u + 2\pi) + i \sin(u + 2\pi).$$

Rursus adhibita definitione in sinistro membro aequationis praecedentis erit:

$$\cos u + i \sin u = \cos(u + 2\pi) + i \sin(u + 2\pi).$$

Qua aequatione symbolica dirempta prodeunt hae:

$$(1) \quad \cos u = \cos(u + 2\pi)$$

$$(2) \quad \sin u = \sin(u + 2\pi).$$

Deinde quum per dictam § 9 aequ. (8) sit etiam:

$$e^u = -e^u + \pi i$$

erit pro $u = ui$:

$$e^{ui} = -e^{(u + \pi)i}$$

id quod ex definitione (§ 21) idem est ac:

$\cos u + i \sin u = -\cos(u + \pi) - i \sin(u + \pi)$, vel diremptione instituta:

$$(3) \quad \cos u = -\cos(u + \pi)$$

$$(4) \quad \sin u = -\sin(u + \pi).$$

Itaque functiones cosinus et sinus sunt functiones periodicae (1), (2). Periodus est realis numerus 2π . Si variabilis dimidia periodi parte augetur illae functiones signum mutant (3), (4).

Transimus ad eos arcus quaerendos, quibus tam cosinus quam sinus evanescat.

Quamobrem animadvertisimus relationem § 22 institutam hanc: $\cos v^2 + \sin v^2 = 1$, monere, ut omnes solutiones aequationis

$$\sin v = 0$$

coincidere debeant cum solutionibus aequationis

$$\cos v = \pm 1.$$

Sic fieri nequit, ut harum aequationum altera sine altera constare possit. Habebuntur igitur simul omnes solutiones tam unius quam alterius aequationis, si habentur omnes solutiones aequationis

$$\cos v + i \sin v = \pm 1.$$

Quum autem per definitionem aequatio praecedens idem significet atque haec:

$$e^{vi} = \pm 1$$

congruent solutiones quaesitae cum solutionibus huius posterioris aequationis.

Sunt autem per conclusionem I, § 7 omnes solutiones aequationis

$$e^{\nu i} = \pm 1 \text{ hae: } v = x\pi,$$

ubi x significat numerum quemlibet integrum. Erunt igitur omnes solutiones aequationis

$$\left. \begin{array}{l} \text{tam } \sin v = 0 \\ \text{quam } \cos v = \pm 1 \end{array} \right\} \text{hae: } v = x\pi,$$

ita ut simul locum habeant aequationes:

$$(1) \quad \sin x\pi = 0$$

$$(2) \quad \cos x\pi = \pm 1.$$

Ceterum ex indicato loco manifestum est, valere positivum signum pro pari numero x , negativum pro impari. E. g. erit:

$$(3) \quad \sin 0 = 0 \quad \cos 0 = + 1$$

$$(4) \quad \sin \pi = 0 \quad \cos \pi = - 1.$$

Habetur igitur

Theorem I. Omnes solutiones aequationis $\sin v = 0$ sunt: $v = x\pi$ (1), ubi x significat numerum quemlibet integrum.